10/01/24, 07:20 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76049/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_89451299422.html 1/6

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
COLORADO DO OESTE/RO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 30-
G

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2265

No dia 08 de Janeiro de 2024, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLORADO DO OESTE/RO , inscrito(a) no CNPJ 19.275.776/0001-42, com sede à AV
PAULO DE ASSIS RIBEIRO n° 4132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por RIVANIA CASSIA CAMPOS LIMA RIBEIRO ,
portador do CPF n° 93902476249, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo
qualificada(s):

Fornecedor: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS LTDA  CNPJ: 27.718.661/0001-03

Representante: ANDERSON FILGUEIRA

Telefone: (62) 3097-3404

Email: licitacao03@distbrasil.net

Endereço: AV RIO DE JANEIRO, 309 - VILA GALVAO, Senador Canedo - GO - 75254-632

Item: 11 Quantidade:
36.000,00

Unidade:
COMP

Marca: HIPOLABOR Modelo:
HIPOLABOR

Preço Unitário: R$
0,04

Valor Total:
R$1.440,00

Descrição: (BR0267503) ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO

Item: 17 Quantidade:
1.000,00

Unidade:
COMP

Marca: PRATI Modelo: PRATI Preço Unitário: R$
0,48

Valor Total: R$480,00

Descrição: (BR0267506) ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO UND

Item: 23 Quantidade:
2.000,00

Unidade:
COMP

Marca: SANDOZ Modelo: SANDOZ Preço Unitário: R$
0,36

Valor Total: R$720,00

Descrição: (BR0267509) ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO

Item: 25 Quantidade:
6.000,00

Unidade:
COMP

Marca: E.MS Modelo: E.MS Preço Unitário: R$
0,07

Valor Total: R$420,00

Descrição: (BR0271357) ALPRAZOLAM 0,5 MG COMPRIMIDO

Item: 26 Quantidade:
11.000,00

Unidade:
COMP

Marca: E.MS Modelo: E.MS Preço Unitário: R$
0,07

Valor Total: R$770,00

Descrição: (BR0271356) ALPRAZOLAM 1 MG COMPRIMIDO

Item: 27 Quantidade:
12.000,00

Unidade: CPM Marca: E.MS Modelo: E.MS Preço Unitário: R$
0,13

Valor Total:
R$1.560,00

Descrição: (BR0284465) ALPRAZOLAM 2 MG COMPRIMIDO

Item: 36 Quantidade:
28.000,00

Unidade:
COMP

Marca: E.MS Modelo: E.MS Preço Unitário: R$
0,04

Valor Total:
R$1.120,00

Descrição: (BR0267512) AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG COMPRIMIDO/CÁPSULA

Item: 37 Quantidade:
15.000,00

Unidade:
COMP

Marca: E.MS Modelo: E.MS Preço Unitário: R$
0,31

Valor Total:
R$4.650,00

Total: R$ 270.206,30

ID: 318771 e CRC: 03CDC119

10/01/24, 07:21 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76049/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_89451299422.html 2/6

Descrição: (BR0276333) AMITRIPTILINA CLORIDRATO 75 MG COMPRIMIDO

Item: 39 Quantidade: 200,00 Unidade: FRS Marca: E.MS Modelo: E.MS Preço Unitário: R$
5,92

Valor Total:
R$1.184,00

Descrição: (BR0271111-3) AMOXACILINA 50 MG/M LPÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO C/ 150ML

Item: 48 Quantidade:
5.500,00

Unidade:
COMP

Marca: E.MS Modelo: E.MS Preço Unitário: R$
0,06

Valor Total: R$330,00

Descrição: (BR0267517) ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO UND

Item: 63 Quantidade: 50,00 Unidade: FRS Marca: LEGRAND Modelo: LEGRAND Preço Unitário: R$
11,40

Valor Total: R$570,00

Descrição: (BR0452913) BUDESONIDA 32MCG/DOSE FORMA FARMACÊUTICA:SUSPENSÃO SPRAY

Item: 79 Quantidade:
2.500,00

Unidade:
COMP

Marca: E.MS Modelo: E.MS Preço Unitário: R$
0,08

Valor Total: R$200,00

Descrição: (BR0267566) CARVEDILOL 3,12 5 MG COMPRIMIDO UND

Item: 80 Quantidade:
4.500,00

Unidade:
COMP

Marca: E.MS Modelo: E.MS Preço Unitário: R$
0,08

Valor Total: R$360,00

Descrição: (BR0267565) CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO UND

Item: 81 Quantidade:
4.000,00

Unidade:
COMP

Marca: E.MS Modelo: E.MS Preço Unitário: R$
0,08

Valor Total: R$320,00

Descrição: (BR0267564) CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO UND

Item: 82 Quantidade:
7.500,00

Unidade:
COMP

Marca: E.MS Modelo: E.MS Preço Unitário: R$
0,18

Valor Total:
R$1.350,00

Descrição: (BR0267567) CARVEDILOL 25 MG COMPRIMIDO UND

Item: 84 Quantidade:
7.000,00

Unidade: CPS Marca: ABL Modelo: ABL Preço Unitário: R$
0,60

Valor Total:
R$4.200,00

Descrição: (BR0267625-1) CEFALEXINA 500 MG CÁPSULA UND

Item: 95 Quantidade:
3.000,00

Unidade:
COMP

Marca: PRATI Modelo: PRATI Preço Unitário: R$
0,22

Valor Total: R$660,00

Descrição: (BR0267632) CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500 MG COMPRIMIDO UND

Item:
100

Quantidade: 500,00 Unidade:
COMP

Marca: E.MS Modelo: E.MS Preço Unitário: R$
1,80

Valor Total: R$900,00

Descrição: (BR0268439-1) CLARITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO UND

Item:
102

Quantidade:
6.000,00

Unidade: UND Marca: E.MS Modelo: E.MS Preço Unitário: R$
0,91

Valor Total:
R$5.460,00

Descrição: (BR0267522) CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO

Item:
105

Quantidade:
1.000,00

Unidade: FRS Marca: E.MS Modelo: E.MS Preço Unitário: R$
2,38

Valor Total:
R$2.380,00

Descrição: (BR0270120) CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/ 20ML

Total: R$ 270.206,30

ID: 318771 e CRC: 03CDC119

10/01/24, 07:21 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76049/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_89451299422.html 3/6

Item:
114

Quantidade:
10.000,00

Unidade:
COMP

Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA Preço Unitário: R$
0,37

Valor Total:
R$3.700,00

Descrição: (BR0267635) CLOMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO UND

Item:
116

Quantidade:
4.000,00

Unidade: UND Marca: AIRELA Modelo: AIRELA Preço Unitário: R$
0,05

Valor Total: R$200,00

Descrição: (BR0272093) COMPLEXO B COMPRIMIDO

Item:
119

Quantidade:
1.000,00

Unidade:
COMP

Marca: E.MS Modelo: E.MS Preço Unitário: R$
0,25

Valor Total: R$250,00

Descrição: (BR0269388) DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO UND

Item:
123

Quantidade: 400,00 Unidade: FRS Marca: HIPOLABOR Modelo:
HIPOLABOR

Preço Unitário: R$
2,25

Valor Total: R$900,00

Descrição: (BR0298454) DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4 MG/ML XAROPE FRASCO C/ 120 ML

Item:
126

Quantidade:
7.000,00

Unidade:
COMP

Marca: E.MS Modelo: E.MS Preço Unitário: R$
0,05

Valor Total: R$350,00

Descrição: (BR0267195) DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO UND

Item:
128

Quantidade:
3.000,00

Unidade: AMP Marca: HIPOLABOR Modelo:
HIPOLABOR

Preço Unitário: R$
0,04

Valor Total: R$120,00

Descrição: (BR0267194) DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 2 ML

Item:
141

Quantidade:
10.500,00

Unidade: CPM Marca: HIPOLABOR Modelo:
HIPOLABOR

Preço Unitário: R$
0,04

Valor Total: R$420,00

Descrição: BR0267651 -ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM:10 MG

Item:
145

Quantidade: 500,00 Unidade: AMP Marca: BLAU Modelo: BLAU Preço Unitário: R$
21,49

Valor Total:
R$10.745,00

Descrição: (BR0448982) ENOXAPARINA 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PREENCHIDA C/ 0,6 ML

Item:
152

Quantidade: 500,00 Unidade: CPM Marca: E.MS Modelo: E.MS Preço Unitário: R$
0,36

Valor Total: R$180,00

Descrição: BR0338134 -ESPIRONOLACTONA, CONCENTRAÇÃO:50 MG

Item:
156

Quantidade:
2.000,00

Unidade: AMP Marca: HIPOLABOR Modelo:
HIPOLABOR

Preço Unitário: R$
2,12

Valor Total:
R$4.240,00

Descrição: (BR0267107) FENITOINA SÓDICA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 5ML

Item:
163

Quantidade:
1.000,00

Unidade: AMP Marca: HIPOLABOR Modelo:
HIPOLABOR

Preço Unitário: R$
2,46

Valor Total:
R$2.460,00

Descrição: (BR424712) FENTANILA SAL CITRATO 78,5 MCG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 2 ML

Item:
164

Quantidade:
1.000,00

Unidade: AMP Marca: HIPOLABOR Modelo:
HIPOLABOR

Preço Unitário: R$
0,71

Valor Total: R$710,00

Descrição: (BR424712) FENTANILA SAL CITRATO 78,5 MCG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 5 ML

Item:
168

Quantidade:
2.000,00

Unidade: AMP Marca: HIPOLABOR Modelo:
HIPOLABOR

Preço Unitário: R$
1,66

Valor Total:
R$3.320,00

Total: R$ 270.206,30

ID: 318771 e CRC: 03CDC119

10/01/24, 07:21 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76049/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_89451299422.html 4/6

Descrição: (BR0292399-2) FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA AMP 1ML

Item:
188

Quantidade:
9.000,00

Unidade:
COMP

Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA Preço Unitário: R$
0,26

Valor Total:
R$2.340,00

Descrição: (BR0267669) HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO UND

Item:
193

Quantidade:
30.500,00

Unidade:
COMP

Marca:
MEDQUIMICA

Modelo:
MEDQUIMICA

Preço Unitário: R$
0,03

Valor Total: R$915,00

Descrição: (BR0267674) HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO UND

Item:
198

Quantidade:
1.000,00

Unidade: CPM Marca: MULTILAB Modelo: MULTILAB Preço Unitário: R$
0,16

Valor Total: R$160,00

Descrição: (BR0267677) IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO

Item:
223

Quantidade:
3.000,00

Unidade:
COMP

Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB Preço Unitário: R$
0,08

Valor Total: R$240,00

Descrição: (BR0273466) LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO

Item:
227

Quantidade:
1.000,00

Unidade:
BOLSA

Marca: JP Modelo: JP Preço Unitário: R$
8,64

Valor Total:
R$8.640,00

Descrição: (BR0299675) MANITOL 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO BOLSA C/ 250 ML

Item:
232

Quantidade:
7.000,00

Unidade: FRS Marca: E.MS Modelo: E.MS Preço Unitário: R$
1,29

Valor Total:
R$9.030,00

Descrição: (BR0267688) METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO

Item:
241

Quantidade:
5.000,00

Unidade:
COMP

Marca: BIOLAB Modelo: BIOLAB Preço Unitário: R$
0,44

Valor Total:
R$2.200,00

Descrição: BR0276657 METOPROLOL SUCCINATO 50MG COMPRIMIDO

Item:
248

Quantidade: 70,00 Unidade: BIS Marca: HIPOLABOR Modelo:
HIPOLABOR

Preço Unitário: R$
9,29

Valor Total: R$650,30

Descrição: (BR0268162) MICONAZOL 20 MG/G CREME VAGINAL BISNAGA C/ 50G + APLICADORES

Item:
254

Quantidade: 500,00 Unidade: AMP Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA Preço Unitário: R$
11,72

Valor Total:
R$5.860,00

Descrição: BR0268501 NALBUFINA CLORIDRATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 1 ML

Item:
272

Quantidade:
10.000,00

Unidade:
COMP

Marca: HIPOLABOR Modelo:
HIPOLABOR

Preço Unitário: R$
0,05

Valor Total: R$500,00

Descrição: BR0267712 OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA

Item:
274

Quantidade:
3.000,00

Unidade: AMP Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA Preço Unitário: R$
7,02

Valor Total:
R$21.060,00

Descrição: BR0268160 OMEPRAZOL 40 MG USO:INJETÁVEL

Item:
281

Quantidade:
1.000,00

Unidade: AMP Marca: BLAU Modelo: BLAU Preço Unitário: R$
8,30

Valor Total:
R$8.300,00

Descrição: (BR0352314) PANTOPRAZOL 40 MG PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL

Total: R$ 270.206,30

ID: 318771 e CRC: 03CDC119

10/01/24, 07:21 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76049/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_89451299422.html 5/6

Item:
293

Quantidade:
2.000,00

Unidade:
COMP

Marca: HIPOLABOR Modelo:
HIPOLABOR

Preço Unitário: R$
0,19

Valor Total: R$380,00

Descrição: (BR0267743) PREDNISONA 20MG COMP.

Item:
296

Quantidade:
1.000,00

Unidade: AMP Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA Preço Unitário: R$
8,30

Valor Total:
R$8.300,00

Descrição: (BR0305935) PROPOFOL EMULSÃO INJETÁVEL AMPOLA 10MG/ML 20ML

Item:
301

Quantidade: 500,00 Unidade: AMP Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA Preço Unitário: R$
15,00

Valor Total:
R$7.500,00

Descrição: (BR0268521) ROCURONIO BROMETO 10MG/MLSOL. INJ. AMP 5ML

Item:
311

Quantidade: 200,00 Unidade: FRS Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA Preço Unitário: R$
351,44

Valor Total:
R$70.288,00

Descrição: (BR0308877) SEVOFLURANO LÍQUIDO INALANTE FRASCO C/ 250 ML

Item:
312

Quantidade:
1.000,00

Unidade: FRS Marca: E.MS Modelo: E.MS Preço Unitário: R$
1,74

Valor Total:
R$1.740,00

Descrição: (BR0412965) SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO C/ 15 ML

Item:
313

Quantidade:
12.000,00

Unidade:
COMP

Marca: SANDOZ Modelo: SANDOZ Preço Unitário: R$
0,07

Valor Total: R$840,00

Descrição: (BR0267747) SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO

Item:
315

Quantidade: 500,00 Unidade:
COMP

Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA Preço Unitário: R$
15,99

Valor Total:
R$7.995,00

Descrição: (BR0449401) SUFENTANILA CITRATO 50 MCG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 5 ML

Item:
316

Quantidade: 500,00 Unidade: AMP Marca: BLAU Modelo: BLAU Preço Unitário: R$
64,92

Valor Total:
R$32.460,00

Descrição: (BR0389863) SUGAMADEX SAL SÓDICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 2 ML

Item:
319

Quantidade: 300,00 Unidade: CPM Marca: NTS Modelo: NTS Preço Unitário: R$
1,38

Valor Total: R$414,00

Descrição: (BR0292345) SULFATO FERROSO 25 MG/ML FERRO ELEMENTAR SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/ 30

Item:
320

Quantidade:
36.000,00

Unidade:
COMP

Marca: BELFAR Modelo: BELFAR Preço Unitário: R$
0,04

Valor Total:
R$1.440,00

Descrição: (BR0292344) SULFATO FERROSO 40 MG DE FERRO ELEMENTAR COMPRIMIDO

Item:
327

Quantidade: 100,00 Unidade: FRS Marca: E.MS Modelo: E.MS Preço Unitário: R$
4,30

Valor Total: R$430,00

Descrição: (BR0308884) SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG + 8MG/ML SUSPESÃO ORAL FRASCO C/ 100 ML

Item:
329

Quantidade: 500,00 Unidade: AMP Marca: BLAU Modelo: BLAU Preço Unitário: R$
28,59

Valor Total:
R$14.295,00

Descrição: (BR0290168) SUXAMETÔNIO CLORETO 500 MG INJETÁVEL

Item:
336

Quantidade:
4.000,00

Unidade: CPM Marca: E.MS Modelo: E.MS Preço Unitário: R$
0,23

Valor Total: R$920,00

Total: R$ 270.206,30

ID: 318771 e CRC: 03CDC119

10/01/24, 07:21 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76049/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_89451299422.html 6/6

Descrição: BR0268534 TRAMADOL 50 MG COMPRIMIDO

Item:
338

Quantidade:
4.000,00

Unidade: AMP Marca: HIPOLABOR Modelo:
HIPOLABOR

Preço Unitário: R$
1,66

Valor Total:
R$6.640,00

Descrição: (BR0292382) TRAMADOL CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 2 ML

Total: R$ 270.206,30

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 08/01/2025 , a contar do dia 08/01/2024 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

RIVANIA CASSIA CAMPOS LIMA RIBEIRO
Gestor(a) do FMS

ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS LTDA
27.718.661/0001-03

Assinado de forma digital por:
ANDERSON FILGUEIRA

49799819172
Dados: 09/01/2024 14:41:33

ID: 318771 e CRC: 03CDC119

04.391.512/0001-87
Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro
www.coloradodooeste.ro.gov.br

Município de Colorado do Oeste

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

318771ID:

61D0D110DB847EDD6FF73169C6698D02

03CDC119

MD5:

CRC:

42521A88B2DAA74BBC5435F76A96769D856B5D93203277013F98D57799CCADDDSHA256:

Ata Registro de Preço

Tipo do Documento

ARMAZEM 30-G

Identificação/Número

10/01/2024

Data

1-2265/2023Processo:

DocumentoProcesso

Ata Registro de Preço.

Súmula/Objeto:

Monica Santos dos AnjosUsuário:

10/01/2024 08:31:28Criação: 10/01/2024 08:33:23Finalização:

INTERESSADOS

0901-SEMUSA COLORADO DO OESTE RO 10/01/2024 08:31:28

ASSUNTOS

MEDICAMENTO 10/01/2024 08:31:28

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Rivania Cassia Campos Lima Ribeiro 11/01/2024 08:15:13ASSESSORA ESPECIAL DE SAÚDE

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br

informando o ID 318771 e o CRC 03CDC119.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=318771&CRC32=03CDC119
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=23564
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=318771&CRC32=03CDC119